
  
 

        
 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho      

Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – 
FUNSAU-NA 

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA 
Dr . FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA 

 

FUNDAÇAO SERVIÇO DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA 
 LICITAÇÃO 

AV. Eulenir de Oliveira Lima, 71 – Fone: (0xx67) 3441-5050 - Fax:(0xx67) 3441-5050 
Site: http://www.funsau-na.com.br/ 

 

         

Processo nº    228/2015 

       Pregão Presencial nº 038/2015 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2015 – FUNSAU-NA 
Tipo Menor Preço por item 

 
OBJETO: Aquisição de oxigênio medicinal oxido nitroso e oxigênio medicinal 

cilindro PP 1m3, para atender ao Centro Cirúrgico e Enfermarias do Hospital 

Regional de Nova Andradina, por um período de 12 (doze) meses, contado da 

assinatura do contrato, conforme anexo I termo de referência. 

  

O Edital estará disponível, mediante o ressarcimento de custos no valor 

de R$ 5,00 (cinco) reais, a partir de 03/12/2015, de 07:00 hs. às 11:00 hs. 

e de 13:00 hs. às 17:00 hs. Endereço: Av. Eulenir de Oliveira Lima nº 71. 

Entrega e abertura das Propostas: Dia: 18/12/2015 

às 07:30 horas. 
. 

O edital completo poderá ser adquirido mediante depósito do seu custo em conta bancária: Ag. 0728-5 c.c. 

34.000-6 Banco do Brasil, e envio via fax do comprovante de depósito no (67) 3441-5050 acrescido dos dados 

da empresa interessada (CNPJ, INSC. ESTADUAL, ENDEREÇO, FONE E E-MAIL para remessa do edital 

completo). Demais informações na FUNSAU-NA, Av. Eulenir de Oliveira Lima nº 71 – fone: (0xx67) 3441-5050 

Ramal 222 – licitacao@funsau-na.ms.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.funsau-na.com.br/


  
 

        
 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho      

Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – 
FUNSAU-NA 

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA 
Dr . FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA 

 

ANEXO I  

TERMO DE REFERÊNCIA 

 

Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal oxido nitroso e oxigênio medicinal cilindro PP 

1m3, para atender ao Centro Cirúrgico e Enfermarias do Hospital Regional de Nova 
Andradina por um período de doze meses, contado da assinatura do contrato, 
conforme anexo I termo de referência. 

 

 
Itens 

Discriminação 
Unid. Quant Marca Preço  

unitário 

Preço total 

 
1 

 
OXIGENIO MEDICINAL 
M3 
 

 
M3 

15.000,00  

R$ 
17,50 

R$ 
262.500,00 

 
2 

 
OXIDO NITROSO KG 
 

 

KG 330,00  

R$ 
75,00 

R$ 24.750,00 

 
3 

 
OXIGENIO MEDICINAL 
CILINDRO PPP 1M3 
 

 

 

M3 
100,00  

R$ 
80,00 

R$ 8.000,00 

 
TOTAL 

 

 
R$ 

295.250,00 

 

VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO: R$ 295.250,00 (duzentos e noventa e cinco mil e 
duzentos e cinquenta reais). 
 

JUSTIFICATIVA: Prover de gases medicinais o centro cirúrgico e as enfermarias.  
 

PRAZO DE ENTREGA: Será em até 03 (três) dias, de acordo com a necessidade da 
FUNSAU-NA, por um período 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato. 
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (Trinta) 
dias de acordo com a entrega das mercadorias e nota fiscal devidamente atestada.  
 
LOCAL DE ENTREGA: Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-
NA. 
 
 

 
Nova Andradina/MS, 03 de dezembro de 2015. 

 

 


